Exaustor telescopico de 90 cm e 49 dB(A)

DPE4941M

Product Benefits & Features

Ar limpo, mais rapidamente
Este exaustor filtra vapores e odores da cozinha rapidamente gragas ao seu
motor avangado, eficiente e potente.

Luzes LED para uma cozinha mais elegante

As lampadas LED consomem muito menos energia do
que outras lampadas, com uma vida Gtil muito mais
longa. Oferecem iluminagao clara, que lhe permite ver
todos os detalhes enquanto cozinha.

Filtragem maxima, sempre

Um filtro altamente funcional que elimina e remove gorduras e odores durante
a cozedura. O filtro removivel pode ser lavado na maquina de lavar loiga,
garantindo a eficiéncia continua do seu exaustor.

Configuragées do exaustor ao seu gosto, com controlos mecanicos
Controlo mecénico inovador que torna a regulagao das fungdes do exaustor
mais conveniente. Desde maodificar a velocidade de extragdo até ajustar as
configuragdes de luz, assuma o controle total do processo de cozedura.

Remove eficazmente odores desagradaveis para uma cozinha fresca
Com o seu desempenho forte e fiavel, o exaustor 5000 ira limpar
eficientemente o ar da sua cozinha dos odores. Desfrute de uma experiéncia
de culinaria refrescante — sempre.

Exaustor Telescépico de 90 cm com Sistema Sklok, 3 niveis de poténcia,
Poténcia maxima de 600 m3/h, Nivel de ruido 68 dB(A), Lampadas LED, INOX

* Instalacdo: Exaustéo, 90 cm largura

* Niveis de poténcia: Interruptor micro

* Cap. de extragao, nivel max/min: 600 m3/h / 250 m3/h m3h
« Controlo por teclas

» Evacuagéo ou recirculagéo

* 2 lampadas LED

* Filtros: Malha de Aluminio, 3


https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/WS_ZOD/PSAACH180PA0000B.jpg

Product Specification

Cor

Velocidades

Tipo de controlo

Tipo de lampada

Classe de eficiéncia energética
Exaustores_Capacidade_Min_Max_In
tensivo_m3h

Exaustores_Nivel de
Ruido_Min_Max_Intensivo_dB
Classe de filtragem de gorduras
Distancia minima para cozinhar -
Elétrico

Distancia minima para cozinhar - Gas
Consumo de energia

Tamanho (cm)

Recirculagédo

Evacuacao externa
LightTemperature

Sem lampada

Ligagao a Placa

Classe de eficiéncia dinamica dos
fluidos

Classe de eficiéncia de iluminagao

Inox
Interruptor micro
Comandos mecanicos
LED
C

250/600/-

49/68/-
D
50

50
87.4
90
Sim
Sim
3000

Nao

Exaustor telescopico de 90 cm e 49 dB(A)

Nivel de extragdo min. em
recirculagdo, m3/h

Nivel de extragdo max. em
recirculagao, m3/h
Poténcia sonora min. em recirculagéo,
dB(A)

Poténcia sonora max. em
recirculagao, dB(A)

PNC

EAN

Peso total (incluindo acessorios), kg
Peso bruto (kg)
Dimensions HXWxD in mm
Instalagéao

Fitro para gorduras

Tipo de filtro

Comprimento do cabo, (m)
Saida de ar

Voltagem, V

Fusivel minimo requerido
Filtro para carvoes

Filtro

Fltro de longa duragéo
OdourCleanPlus
SuperPerfFilType

PSGBCH180DE00021
266,7

4485 m

DPE4941M

230
415
62

73

942 022 113
7332543656660
11.7
15
339x861x298
Exaustao
3
Rolo de Malha Aluminio
1.6
150
220-240
Nao
2, Acessorio
MCFB78

NO
NO


http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/PN/PSGBCH180DE00021.jpg
https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/91592b81-2119-4d52-a86b-86cd18cc80e6/E4RM3Q/39cd9f77-72c3-4226-82a7-9a1050e2a558/ORIGINAL/39cd9f77-72c3-4226-82a7-9a1050e2a558.pdf

