

## **DPE4941M**





Remove eficazmente odores desagradáveis para uma cozinha fresca Com o seu desempenho forte e fiável, o exaustor 5000 irá limpar eficientemente o ar da sua cozinha dos odores. Desfrute de uma experiência de culinária refrescante – sempre.

Exaustor Telescópico de 90 cm com Sistema Sklok, 3 níveis de potência, Potência máxima de 600 m3/h, Nível de ruído 68 dB(A), Lâmpadas LED, INOX

### **Product Benefits & Features**

### Ar limpo, mais rapidamente

Este exaustor filtra vapores e odores da cozinha rapidamente graças ao seu motor avançado, eficiente e potente.

- Instalação: Exaustão, 90 cm largura
- · Níveis de potência: Interruptor micro
- Cap. de extração, nível máx/mín: 600 m3/h / 250 m3/h m³/h
- Controlo por teclas
- Evacuação ou recirculação
- 2 lâmpadas LED
- Filtros: Malha de Alumínio, 3



Luzes LED para uma cozinha mais elegante
As lâmpadas LED consomem muito menos energia do
que outras lâmpadas, com uma vida útil muito mais
longa. Oferecem iluminação clara, que lhe permite ver
todos os detalhes enquanto cozinha.

### Filtragem máxima, sempre

Um filtro altamente funcional que elimina e remove gorduras e odores durante a cozedura. O filtro removível pode ser lavado na máquina de lavar loiça, garantindo a eficiência contínua do seu exaustor.

Configurações do exaustor ao seu gosto, com controlos mecânicos Controlo mecânico inovador que torna a regulação das funções do exaustor mais conveniente. Desde modificar a velocidade de extração até ajustar as configurações de luz, assuma o controle total do processo de cozedura.



# **DPE4941M**

Product Specification			
Cor	Inox	Nível de extração min. em recirculação, m3/h	230
Velocidades	Interruptor micro	Nível de extração máx. em	
Tipo de controlo	Comandos mecânicos	recirculação, m3/h	415
Tipo de lâmpada	LED	Potência sonora min. em recirculação,	62
Classe de eficiência energética	C	dB(A)	02
Exaustores_Capacidade_Min_Max_In tensivo_m3h	250/600/-	Potência sonora máx. em recirculação, dB(A)	73
Exaustores_Nível de	49/68/-	PNC	942 022 113
Ruído_Min_Max_Intensivo_dB		EAN	7332543656660
Classe de filtragem de gorduras	D	Peso total (incluindo acessórios), kg	11.7
Distância mínima para cozinhar - Elétrico	50	Peso bruto (kg)	15
Distância mínima para cozinhar - Gás	50	Dimensions HxWxD in mm	339x861x298
Consumo de energia	87.4	Instalação	Exaustão
Tamanho (cm)	90	Fitro para gorduras	3
Recirculação	Sim	Tipo de filtro	Rolo de Malha Alumínio
Evacuação externa	Sim	Comprimento do cabo, (m)	1.6
LightTemperature	3000	Saída de ar	150
Sem lâmpada	2	Voltagem, V	220-240
Ligação à Placa	Não	Fusível mínimo requerido	Não
Classe de eficiência dinâmica dos		Filtro para carvões	2, Acessório
fluidos	С	Filtro	MCFB78
Classe de eficiência de iluminação	А	Fltro de longa duração OdourCleanPlus	NO
		SuperPerfFilType	NO



